

2030

18.04.2016.

Dłocwa

Janina Cichomska  
Wiceprzewodnicząca  
Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn 2016-04-18



*- P. Burmistrza proszę o odpowiedź*

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
*[Signature]*  
mgr inż. Krzysztof Kaszlura

**BURMISTRZ  
MIASTA CIESZYNA**  
Pan  
Ryszard Macura

Proszę o przygotowanie informacji dla radnych w przedmiocie przestrzegania przez cieszyńskie jednostki oświatowe (przedszkola i szkoły) wydanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu zakazu propagowania cyrku w szkołach, na który to zakaz powołują się przeciwnicy cyrków ze zwierzętami i media ich wspierające. Poprzez propagowanie należy rozumieć reklamę przedstawień, rozprowadzanie biletów w tym również „darmowych”.

Darmowe bilety, faktycznie darmowymi nie są bo wykorzystane mogą być jedynie w towarzystwie osoby dorosłej, a ta musi kupić bilet. W ocenie organizacji występujących przeciw cyrkom proceder ten nosi znamiona agresywnej promocji.

Co do w/w zakazu wymienionego na wstępie to nie udało mi się do niego dotrzeć do Rozporządzenia wprowadzającego taki zakaz. Dotarłam jedynie do wystąpienia MEN (2003 rok) do kuratoriów oświaty, w którym to MEN określiło nakłanianie dzieci do uczestniczenia w występach cyrków ze zwierzętami jako działalność niepożądaną.

Wiadomo mi również, że w 2003 roku Minister Edukacji Narodowej i Sportu przesłała do kuratoriów oświaty list z prośbą o poinformowanie dyrektorów przedszkoli i szkół o skutkach prawnych prowadzenia akcji reklamowych w przedszkolach i szkołach i zobowiązanie ich do niekorzystania z usług reklamodawców.

Moje wystąpienie o przygotowanie informacji na wskazany we wstępie temat wynika, że zgłoszenia przyjętego w ramach przyjmowania stron przeciwnika cyrków ze zwierzętami, popieranego grupę osób podpisanych pod petycją do Burmistrza Miasta. Grupa ta planuje wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zakazu występu cyrków w Cieszynie, złożyła już wniosek do Przewodniczącego Rady i jest aktualnie na etapie zbierania wymaganych 300 podpisów.

Tym samym Rada będzie musiała zdecydować czy pozostać przy Stanowisku Rady w sprawie organizowania w Cieszynie występów cyrków ze zwierzętami (2008 rok), czy kwestie w nim zawarte uregulować uchwałą.

Załączniki:

1. Wniosek w sprawie podjęcia uchwały

z wyrazami szacunku

1

*Janina Cichomska*

Cieszyn, 16.04.16

Marcin Zawadzki

zawadzki666@gmail.com

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sz.P. Krzysztof Kasztura

### **Wniosek o przyjęcie uchwały**

#### **w sprawie organizowania na terenie miasta Cieszyna przedstawień cyrkowych ze zwierzętami**

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie przez Radę Miejską miasta Cieszyna uchwały, dotyczącej zakazu udostępniania gruntów komunalnych na organizację wydarzeń cyrkowych z udziałem zwierząt a także uwzględnienie w niej sposobów ograniczenia lub zakazu promocji tychże wydarzeń.

Uchwała ta powinna uwzględniać zakaz umieszczania banerów, plakatów i innych form reklamy w miejscach, które są zarządzane przez miasto albo znajdują się na terenie gminy. Odnosi się to zarówno do słupów miejskich, które obsługuje spółka Miejski Zarząd Dróg jak i placówek oświatowych (szkoły, przedszkola) czy miejsc użyteczności publicznej. Zakaz powinien uwzględniać także rozpowszechnianie i nagłaśnianie informacji poprzez jeżdżące pojazdy nadające reklamy.

W obecnej sytuacji stanowisko Rady Miejskiej z 4 września 2008 nie jest wiążące z perspektywy formalno-prawnej. Aby jednak faktycznie móc wpłynąć na traktowanie zwierząt zgodne z normami etycznymi oraz aby ich nie krzywdzić należy pójść krok dalej i zmienić to poprzez uchwałę Rady Miejskiej.

Zależy nam również aby przedstawiciele władzy w Cieszynie nie tylko przypominali o stanowisku z 2008 roku przed każdym wydarzeniem wątpliwym etycznie oraz propagującym krzywdzenie zwierząt ale i umożliwili wpływanie na różne podmioty miejskie, co byłoby możliwe po wprowadzeniu uchwały w sprawie organizowania na terenie miasta Cieszyna przedstawień cyrkowych ze zwierzętami.

Pragniemy aby Cieszyn stał się kolejnym w Polsce po Wrocławiu, Bielsku Białej, Kołobrzegu, Czersku, Gorzowie Wielkopolskim, Śremie, Łodzi, Szprotawie, Legnicy, Dębicy, Katowicach, Tychach, Mysłowicach i Słupsku, miastem wolnym od cyrków wykorzystujących zwierzęta i promującym humanitarne formy rozrywki.

Powyższy wniosek wynika z niestosowania się do stanowiska z 2008 roku przez poszczególne podmioty, jak ma to miejsce w dniach 15-16.04.16 kiedy w Cieszynie ma wystąpić grupa cyrkowa, która podczas swoich pokazów wykorzystuje zwierzęta oraz traktuje je instrumentalnie.

Zależy nam aby taka sytuacja nie powtórzyła się w przyszłości oraz aby miasto Cieszyn nie wydawało zgody na propagowanie maltretowania zwierząt. Dbanie o los słabszych oraz traktowanie ich z szacunkiem jest naszym, ludzkim obowiązkiem.

Do informacji:

- 1) Burmistrza Miasta Cieszyna Ryszarda Macury
- 2) Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa